
 www.iro.mvv.cz 
 

 

 

IROMEZ s.r.o. IČO: 24707341, DIČ: CZ24707341 
Pod Náspem 2005, 393 01 Pelhřimov Krajský soud České Budějovice, odd. C, vložka 19633 
T +420 565 349 216, iro@mvv.cz  

Smlouva 

 

o výdeji pohonných hmot 

 prostřednictvím automatizovaného systému výdeje a evidence tankování 

 

Smluvní strany: 

 

1. IROMEZ s.r.o. 

 IČO 24707341, DIČ CZ24707341 

 se sídlem: Pod Náspem 2005, 393 01 Pelhřimov  

 číslo účtu:    vedeného u:  

 

     jako dodavatel  

    a 

 

2.  Technické služby města Pelhřimova, p.o.  

     IČO 49056689, DIČ CZ49056689 

     se sídlem: Myslotínská 1740, 393 01 Pelhřimov    

tel: 565 323 138   e-mail: info@tspe.cz 

 číslo účtu:    vedeného u:  

 

    jako odběratel  

 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Dodavatel je provozovatelem čerpací stanice pohonných hmot nacházející se na adrese 

U Agrostroje 1412, Pelhřimov (dále jen „Areál“). 

 

1.2 Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů vznikajících mezi dodavatelem a 

odběratelem v souvislosti s čerpáním pohonných hmot, a to motorové nafty a benzínu typu 

natural 95 (dále jen „PHM“), prostřednictvím automatizovaného systému výdeje a evidence 

výdeje nacházejícího se v Areálu odběratele, a to na základě odběrové karty/odběrových 

karet odběratele vydané/vydaných mu dodavatelem. 

 

 

 



 www.iro.mvv.cz 
 

 2 

II. Ujednání stran 

 

2.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje umožnit odběrateli odběr PHM v Areálu, a to 

za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2.2 Odběratel se na základě této smlouvy zavazuje platit dodavateli za odběr PHM úhradu ve 

výši a způsobem stanoveným v této smlouvě. 

2.3 Odběr PHM bude uskutečňován na základě odběrové karty/odběrových karet odběratele 

vydané/vydaných mu dodavatelem. 

  

III. Doba trvání smlouvy 

 

3.1 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

3.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět 

písemnou výpovědí zaslanou na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3.3 Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že se 

odběratel dostane do prodlení s úhradou za odběr PHM podle této smlouvy o více jak 15 dní. 

Výpověď podle tohoto odstavce je účinná okamžikem jejího doručení odběrateli. 

 

IV. Povinnosti dodavatele PHM: 

 

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit nepřetržitý provoz výdeje PHM. 

4.2 Dodavatel se zavazuje dodávat PHM odběrateli v kvalitě odpovídající platným normám, jinak 

v kvalitě obvyklé, a na požádání předložit odběrateli doklad o původu a kvalitě PHM.   

4.3 Dodavatel bude provádět pravidelnou fakturaci dodaných PHM v souladu s článkem 7.2 této 

smlouvy.  

4.4 Dodavatel se zavazuje zajistit k fakturaci evidenci výdeje PHM podle řidičů a vozidel (řidič, 

druh vozidla, SPZ, datum, odebrané množství PHM), a to na základě registrace odběrových 

karet v terminálu.  

4.5 Dodavatel neodpovídá odběrateli za škodu vzniklou v důsledku nemožnosti čerpat PHM 

podle této smlouvy pro poruchu zařízení dodavatele nebo pro jinou neočekávanou událost. 

 

V. Povinnosti odběratele PHM 

 

5.1 Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli informace a podklady nezbytné 

pro provedení  fakturace za odběr pohonných hmot dle této smlouvy, a to nejpozději 

do 10 dnů ode dne, kdy k tomu bude dodavatelem písemně vyzván. V případě porušení 

tohoto závazku odběratelem je dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to 

do 15 dnů ode dne, kdy měl odběratel svou povinnost dle předcházející věty splnit. 



 www.iro.mvv.cz 
 

 3 

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na nárok dodavatele na případnou náhradu škody či 

úhradu smluvní pokuty. 

5.2 Odběratel se zavazuje řádně a včas hradit faktury za odběr PHM vystavené dodavatelem 

v souladu s touto smlouvou. 

5.3 Odběratel se zavazuje, že PHM bude čerpat pouze v době, kdy bude disponovat 

dostatečnými finančními prostředky k úhradě odebraných PHM. 

 

VI. Vydání a používání odběrových karet 

 

6.1 Dodavatel vydal odběrateli při podpisu této smlouvy odběrové karty v množství: 9 karet (dále 

jen „Karty“). V případě potřeby je možné množství karet po vzájemné dohodě upravit. 

6.2 Odběratel není oprávněn přenechat Kartu/Karty k užití třetí osobě s výjimkou společníků, 

zaměstnanců či jiných pracovníků Odběratele při provádění činnosti pro/v zastoupení 

odběratele. Za případná rizika v souvislosti s přenecháním Karty/Karet třetí osobě zodpovídá 

v plném rozsahu odběratel. 

6.3 Odběratel se zavazuje chránit Karty před zcizením, zničením, poškozením či zneužitím 

neoprávněnými osobami. 

6.4 V případě zcizení či ztráty Karty/některé z Karet se odběratel zavazuje toto neprodleně 

oznámit dodavateli za účelem zablokování předmětné Karty. Dodavatel se zavazuje 

zcizenou/ztracenou Kartu zablokovat bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních 

dní ode dne, kdy mu byla ztráta, či zcizení Karty odběratelem oznámeno, jinak odpovídá za 

škodu způsobenou porušením této povinnosti. 

6.5 Vyjma škody způsobené dodavatelem nesplněním povinnosti zablokovat Kartu ve lhůtě 

podle odst. 6.4 této smlouvy, odpovídá odběratel za všechny škody vzniklé v důsledku ztráty, 

odcizení nebo jiného zneužití Karty. 

6.6 V případě zcizení, ztráty, poškození nebo zničení Karty/některé z Karet vydá dodavatel 

odběrateli novou Kartu bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy mu byla tato skutečnost 

odběratelem nahlášena. V těchto případech je vydání nové karty zpoplatněno částkou 200,- 

Kč. Vyjma případů ztráty či odcizení je odběratel při výměně nové Karty za starou povinen 

dodavateli starou Kartu vrátit za účelem jejího znehodnocení, jinak není dodavatel povinen 

odběrateli novou Kartu ve smyslu první věty tohoto odstavce vydat. 

 

VII. Ceny za PHM a platební podmínky 

 

7.1 Cena za odebrané PHM se řídí platným ceníkem dodavatele v době odběru PHM. Dodavatel 

je oprávněn jednostranně měnit ceník. Aktuální ceník dodavatele je k nahlédnutí v místě 

odběru PHM. 

7.2 Dodavatel vystaví odběrateli fakturu za odebrané PHM dvakrát v kalendářním měsíci, a to za 

období od 1. do 15. dne kalendářního měsíce a za období od 16. až do posledního dne 

kalendářního měsíce a odešle je bez zbytečného odkladu na adresu odběratele uvedenou 



 www.iro.mvv.cz 
 

 4 

v záhlaví této smlouvy. 

7.3 Splatnost vystavených faktur je 14 dnů ode dne vystavení.  

7.4 Úhrada za odběr PHM na základě dodavatelem vystavených faktur bude odběratelem činěna 

buď bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy, 

nebo v hotovosti či platební kartou v pracovní době v Areálu dodavatele. Platební povinnost 

odběratele vůči dodavateli za odebrané PHM je splněna dnem připsání dlužné částky za 

odebrané PHM na účet dodavatele. 

 

7.5 V případě včasného neuhrazení faktury za odebrané PHM ztrácí odběratel nárok na  

případnou množstevní slevu, která by mu byla jinak s ohledem na pravidla stanovené 

v platném ceníku dodavatele zaúčtována v příštím fakturačním období. 

7.6 V případě prodlení odběratele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli za 

každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky. 

7.7 V případě, že se odběratel dostane do prodlení s úhradou faktury za odběr PHM podle této 

smlouvy o více jak 6  dní, je dodavatel oprávněn zablokovat Kartu/Karty odběratele. 

V případě, že smlouva nebude vypovězena podle odst. 3.3 této smlouvy a nedohodnou – li 

se smluvní strany jinak, uvolní odběratel odběrovou kartu/odběrové karty odběratele 

nejpozději do 3  dní ode dne úhrady dlužné částky odběratelem. 

 

VIII. Ochrana osobních údajů 

 

8.1 Dodavatel se zavazuje zpracovávat a uchovávat veškeré osobní údaje nabyté v souvislosti 

s plněním této smlouvy v souladu platnými právními předpisy ČR o ochraně osobních údajů. 

 

IX. Sankce a zajištění  

 

9.1 V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 5.2 této smlouvy odběratelem je dodavatel 

oprávněn po odběrateli požadovat vedle úroků z prodlení úhradu smluvní pokuty ve výši 

5.000 Kč. 

9.2 Smluvní pokuta  podle tohoto článku je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

dodavatele k jejich úhradě. 

9.3 Ujednáním smluvní pokuty uvedené v tomto článku této smlouvy, není dotčeno právo 

dodavatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se tato smluvní pokuta 

vztahuje. 

 

 

 

 

 

 



 www.iro.mvv.cz 
 

 5 

X. Závěrečná ustanovení: 

 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze stran 

obdrží po jednom stejnopise. 

10.2 Tato smlouva včetně její dále uvedené přílohy představuje úplnou dohodu mezi smluvními 

stranami a nahrazuje a ruší veškeré dřívější dohody smluvních stran, písemné i ústní, 

úmluvy a nabídky s výjimkou těch, které jsou výslovně začleněny do této smlouvy, o výdeji 

PHM. V případě předchozího smluvního vztahu přechází platnost odběrových karet pod tuto 

smlouvu. 

10.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze jakékoliv změny či doplňky této smlouvy provádět pouze 

písemně ve formě dodatku číslovaného vzestupnou číselnou řadou podepsaného oběma 

smluvními stranami.  

10.4 Tato smlouva a vztahy z ní plynoucí se řídí českým právním řádem. 

10.5 Nedílnou součástí této smlouvy je aktuální vzor ceníku s podmínkami pro získání slev. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. 

 

 

 
 

V Pelhřimově dne  
 

 

ODBĚRATEL        DODAVATEL 

 

 

 

.........................................      ………………………………...  

Ing. Pavla Licehammerová      Mgr. Ing. Hana Zíková, MBA 

ředitelka        jednatelka 

Technické služby města Pelhřimova, p.o.    IROMEZ s.r.o.  

 


